
Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Olbrichová.  

3 T 23/2018-39 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 26. 2. 2018 v Novém Jičíně podle § 314e 
odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz: 

Obviněný 

Xxx, narozený xxx ve xxx, okres xxx, strojírenský dělník Brose CZ s.r.o. Kopřivnice, bytem xxx, 
t.č. xxx, okres xxx 

je vinen, že 

dne 29. 12. 2017 kolem 02.00 hodin v Kopřivnici – Lubině, okres Nový Jičín, pod Větřkovickou 
přehradou, po předchozí aplikaci návykové látky řídil osobní motorové vozidlo zn. Ford Focus, r.z. 
xxx, byl kontrolován policejní hlídkou, která u něj přístrojem Drugwipe 5S provedla orientační 
zkoušku na OPL, která byla pozitivní na látky metamfetamin/amfetamin, následně se podrobil 
odběru krve a jejím znaleckým zkoumáním znalkyní z oboru zdravotnictví, odvětví toxikologie 
byla v krevním séru prokázána přítomnost metamfetaminu v koncentraci 390 ng/ml a amfetaminu 
v koncentraci 31 ng/ml a v době řízení byl ve stavu vylučujícím bezpečné řízení motorového 
vozidla,  

tedy 

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, jinou činnost, 
při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 3 (tří) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu 1 (jednoho) roku a 3 (tří) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, 3 trestního zákoníku se mu dále ukládá trest zákazu činnosti spočívající v zákazu 
řízení všech motorových vozidel na dobu 2 (dvou) let a 3 (tří) měsíců. 



pokračování  sp.zn.: 3 T 23/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Olbrichová.  

2 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 26. 2. 2018 

JUDr. Jiří Hanzelka v.r. 
samosoudce 


